
令和 8 年２月吉日 

 

（一社）熊本県作業療法士会 

    会 員 各 位 

（一社）熊本県作業療法士会 

保険部部長 藤本悟 

公 印 省 略  

 

 

（一社）熊本県作業療法士会 保険部主催 Web研修会のご案内 

  

拝啓 立春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素より保険部の活動に際して、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて今回、下記の要領にて zoom を使用した Web 研修会を開催いたします。 

令和８年度は診療報酬改定の年となります。各医療機関や施設におかれましては、改定内容への対応

や方針を模索されていると存じます。改定の内容のご紹介、研修会開催時点での内容の解釈について

お伝えし、皆様の日々の業務向上の一助となる研修会になるよう企画致しました。 

ご多忙中と存じますが、皆さま方のご参加を心よりお待ちしております。 

          

                                            敬具 

 

記 

 

『令和８年度診療報酬改定に関する研修会』 

 

開催日  令和 8年 3月 27 日（金）  

研修時間 １９：00～20：30（18：３０より入室可能） 

会場：zoom（保険部より事前にご案内いたします） 

      ※その他、詳細は別紙をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

◆問い合わせ先 

（一社）熊本県作業療法士会 保険部 

ksot.hoken@gmail.com 

※電話でのお問い合わせは行っていません。 

 

 

mailto:ksot.hoken@gmail.com


一般社団法人 熊本県作業療法士会 令和 7年度 保険部研修会 

 

『令和 8 年度診療報酬改定に関する研修会』 

 

開催日時と研修会の概要について 

開催日：令和 8年３月２７日（金）  

【講師】藤本 悟   氏 熊本リハビリテーション病院 作業療法士 

研修時間：１９：00～20：30（18：30から受付開始） 

参加費：1000円 

支払い方法：銀行振り込み（お支払い方法は受講決定通知にてお知らせ致します。） 

      ※３月２3 日（月）17 時までにお振込みください。 

対象：日本作業療法士協会かつ熊本県作業療法士会会員 

※日本作業療法士協会生涯教育制度基礎ポイント（２ポイント）の対象です。 

申し込み方法：（一社）熊本県作業療法士会ホームページよりお申し込みください。 

     右の QR コード又は https://www.kumamoto-ot.jp/ にアクセスしてく  

ださい。 

マイページ内の「各種フォーム」に掲載した「会員専用 研修会申し込フォ  

ーム」へアクセスし必要事項を入力してお申し込みください。 

申し込み締め切り：令和8 年 3 月４日（水） 17：00 まで 

定  員：100名 

 申し込み締め切り後に参加の可否をこちらから返信いたします。 

※３月１５日（日）までに参加確定メールが届かない場合はお問い合わせ先までご連絡ください。 

研修会資料・zoomのURL・ID・パスワードについて 

 申し込みに使用されたアドレスへ研修会の前日 3 月 26 日（木）に送信致します 

その他  

 【重要】参加費の支払い等について 

 ・期日までに確実に入金してください。 

 ・振込手数料は自己負担となります。 

 ・未入金の場合は、受講不可となります。こちらからの意向確認は致しません。 

 ・入金額が参加費に満たない場合は、未受講になる可能性があります。 

 ・入金後、申込者の都合による返金は致しかねます。 

 ・災害、主催者側の都合により研修会が未開催となった場合は入金額を返金させていただきます。 

 申し込みに使用するアドレスについては、研修会当日に使用される端末にて使用が可能なアドレスをご

使用ください。 

 1 件のお申し込みにつき、1 名の参加とさせていただきます。1端末で複数名のご参加は会員確認がで

きない場合がございますので、ご遠慮ください。 

 何らかの理由により、研修会を中止又は延期する場合は、開催日の前日の１７時までに申し込みで使用

されたメールアドレスにご連絡いたします。 

 本研修会に関しての問い合わせ先は、保険部となっております。お手数ではありますが、お問い合わせ

のある際は案内文に記載した保険部のアドレス宛にメールでご連絡ください。 

事務局へのお電話による問い合わせはお控えください。 

https://www.kumamoto-ot.jp/

